
 

Delibera della Giunta Regionale n. 133 del 28/03/2012

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 1 Sperimentazione, informazione, ricerca e consulenza in agricoltura

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DEL REGOLAMENTO ATTUATIVO DELLA L.R. N. 9

DEL 29 MARZO 2006 PER LA PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DELL'AGRICOLTURA

INTEGRATA IN CAMPANIA. ALLEGATO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  16 Aprile 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che il 29 marzo 2006 il Consiglio Regionale della Campania ha approvato la Legge 
Regionale n. 9 ad oggetto” Promozione e valorizzazione dell’agricoltura integrata in Campania”, 
pubblicata sul B.U.R.C. n. 18  del 18 aprile 2006;  
 
CONSIDERATO che: 

a. il comma  1 dell’art. 9 della succitata legge prevede che la Regione debba emanare apposito 
Regolamento per stabilire le modalità attuative dei contenuti della legge stessa; 

b. la competente Area 11 attraverso il Settore 01 ha provveduto ad elaborare una proposta di detto 
Regolamento di cui all’articolo 5 della suddetta legge, inserendo nell’allegato tecnico le 
caratteristiche grafiche del marchio collettivo “IQ Integrato è qualità” che è stato definito 
espletando un’apposita procedura di gara (DRD n. 325 del 10.09.06 e DRD n. 542 del 
19.12.2006); 

 
CONSIDERATO che: 

a. con DGR n. 1758 del 6.11.2008 è stato approvato il Regolamento attuativo della Legge 
Regionale n. 9 /2006 ; 

b. con nota prot. n. 13273/ Gen del 20 novembre 2008 del Presidente del Consiglio Regionale  il 
provvedimento medesimo è stato assegnato all’VIII Commissione Consiliare; 

 
RILEVATO che la proposta di regolamento approvata con la citata deliberazione di Giunta Regionale n. 
1758 del 6.11.2008, non essendo stata approvata dal Consiglio Regionale, è decaduta a seguito della 
conclusione della legislatura precedente; 
 
RITENUTO pertanto di dover approvare ed inoltrare al Consiglio Regionale ai sensi  dell’ articolo 56 
comma 1 e 2 dello Statuto della Regione, un’equivalente proposta di Regolamento; 
 
VISTO lo schema di Regolamento d’attuazione della legge regionale n. 9 del 29 marzo 
2006“Promozione e valorizzazione dell’agricoltura integrata in Campania” allegato al presente atto 
(allegato1), che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
VERIFICATO che tale proposta di regolamento rispetta le prescrizioni indicate dall’Ufficio Legislativo 
nella nota n. 2011.0865648 del 16.11.2011;  
 
VISTI gli articoli n. 26 comma 3, n. 51 comma 2 e n. 56 comma 1 e 2 dello Statuto della Regione   
 
PROPONE e la Giunta a voto unanime  
 

D E L I B E R A 
 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono approvate ed integralmente riportate nel 
presente dispositivo: 

 
1. di approvare lo schema di Regolamento di attuazione della Legge Regionale  29 marzo 2006  n.9 

ad oggetto      “Promozione e valorizzazione dell’agricoltura integrata in Campania”, allegato al 
presente atto, di cui  costituisce parte integrante e sostanziale; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  16 Aprile 2012



 

 

 
 

2. di inviare copia della presente deliberazione al Consiglio Regionale per l’approvazione, ai sensi 
dell’articolo 26, comma 3 e dell’articolo 56 comma 2 dello Statuto della Regione, dell’allegata 
proposta di  Regolamento; 

 
3. di incaricare il Dirigente del Settore competente per materia dell’adozione dei provvedimenti 

necessari per l’attuazione del Regolamento stesso e quindi per la concessione d’uso del marchio 
collettivo; 

 
4. di trasmettere il presente atto per quanto di competenza  al Settore 01 Area 11 ed al Settore 

Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  16 Aprile 2012


	BURC n. 24 del  16 Aprile 2012

